COREN/MA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 

ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS. 

ÓRGÃO LICITADOR: COREN/MA 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 16/04/2025 

HORA: 09h00min (horário de Brasília) 

VALOR REFERÊNCIA: R$ 18.469,00 (Dezoito mil, quatrocentos e sessenta e nove reais) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MAIOR DESCONTO 

LOCAL: WWW.COMPRAS.GOV.BR. 

PREGOEIRO: MARCELO JORGE MONTEIRO DE JESUS. 

. 

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2025 - CPL/COREN/MA 

UASG Nº 926473 

PAD Nº. 348/2025 – COREN/MA

[...]

contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi 

executado o objeto contratado, dentre outros documentos 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O valor de referência para aplicação do maior desconto, com taxa aproximadamente   

de 46% corresponde a R$ 18.469,00 (dezoito mil, quatrocentos e sessenta e nove reais). 

9.1.1. Para efeito de orientação às empresas interessadas em participar, ficam como fixo os 

valores referenciais das passagens de Ferry boat, considerando que será vencedora a 

empresa que apresentar o maior desconto dos serviços. 

Valor total estimado por contratação: